令和２年３月１２日

保護者様

登校日（修了式・離任式）実施について

西海市立大島東小学校

校長  白水 聡

子供たちの健康面を十分配慮しながら、登校日を設定し、修了式・離任式を行います。

なお、今後の状況によっては、内容を変更することがあります。ご了承ください。

登校日について、内容を確認しながら、お子さんにも説明してください。よろしくお願

いします。

１ 期日 令和２年３月２４日（火）８：００～１２：００

２ 連絡事項

・通常通り７：５０までに登校。卒業生は１０：３０までに登校。

・出席者全員マスク着用。給食用マスクでも可。

・持ってくる物：シューズ、名札、筆記用具、荷物を入れる袋、など。

１・３・５年生は健康カード

・図書室の本は４月に返却するので家庭で保管を。

・１２時下校。給食なし。

・今の学年の学習が終わっていないため、教科書を家庭で保管を。

３ 主な日程

～ ７：５０までに 登校

８：００～ ８：１５ 朝の会・健康観察

８：３０～ 修了式（体育館）

～１０：３０ 大掃除・学級活動（通知表配布など）

１０：３０までに 卒業生登校（６年教室へ）

１０：４０～ 離任式（体育館）

～１２：００までに 学級にもどり、下校

４ 修了式・離任式の内容

・式の内容を短縮して行う。

・体育館で行い、換気を行う。

・全員マスク着用

＜修了式＞

修了証書授与 （５年生代表１人がもらいます。修了証書は学級で配布します。）

校長先生のお話

児童代表のことば （１年生代表が作文を読みます。）

春休みの生活について

転出児童の紹介 （転校する子に挨拶をしてもらいます。）

＜離任式＞

離任者の紹介と挨拶

児童代表のことば （５年生代表が離任する先生に向けて挨拶を述べます。）

花束贈呈 （児童代表数人がお礼を込めて花束を渡します。）

校歌斉唱 （マスク着用のまま歌います。）

離任者の見送り （離任者が体育館の中央を退場します。みんなで見送ります。）